Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 419/2018

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Denis Eduardo Andia, e
a Secretária Municipal da Saúde quanto
a aquisição de aparelho(s) esteira(s)
para ser utilizada na Clínica de
Fisioterapia  Dr. Afonso Ramos da Rede
Pública de Saúde, no município de
Santa Bárbara d´Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador tem recebido diversas

reclamações de usuários da Rede Pública de Saúde, que necessitam realizar
fisioterapia na Clínica de  Fisioterapia  Dr. Afonso Ramos da Rede Pública de Saúde,
no município de Santa Bárbara d´Oeste;

CONSIDERANDO que, tal solicitação é embasada no fato de que

pacientes que recentemente tem realizado as sessões de fisioterapia na Clínica de
Fisioterapia Dr. Afonso Ramos e precisam fazer exercícios no aparelho de esteira para
sua recuperação, estão impossibilitados de fazer pela falta de tal equipamento, motivo
este, fomos procurados para intermédio junto ao poder executivo municipal;

CONSIDERANDO por fim que é necessário que seja revisto este

cenário por parte da Administração Municipal, para que cada vez mais sejam
prestados aos cidadãos serviços de excelência, principalmente no campo da saúde,
onde a vida é o maior bem, e um atendimento rápido pode salvar essas vidas;

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título

V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, Manifesta apelo ao Prefeito
Municipal, e a Secretária Municipal da Saúde quanto à aquisição de aparelho esteira
para ser utilizada na Clínica de  Fisioterapia  Dr. Afonso Ramos da Rede Pública de
Saúde, no município de Santa Bárbara d´Oeste.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 14 de junho de 2018.

JESUS VENDEDOR

-Vereador / Vice Presidente-